支 払 基 金
平成２７年２月２３日

医薬品マスターの改定について

今般、平成２７年２月２３日付け厚生労働省告示第３２号に基づき医薬品マス

ターを改定しましたのでお知らせします。
同第３２号による医薬品について、医薬品名と規格単位が３２文字を超えるも

のは、下記のとおり「医薬品名・規格名」欄の漢字名称等を省略しています。
なお、当該告示は平成２７年２月２４日から適用のため、医薬品マスターの「変

更年月日」欄を「２０１５０２２４」に設定し収載しております。

記

「医薬品名・規格名」が３２文字を超える医薬品
医薬品

コード
医薬品名・規格名（省略後）  桁数 医薬品名・規格名（省略前）  桁数

622404301
スクラッチダニアレルゲンエキ

ス ト リ イ １ ０ 万 Ｊ Ａ Ｕ ／ ｍ Ｌ

１ｍＬ
31

スクラッチダニアレルゲンエキ

ス「トリイ」１００，０００Ｊ

ＡＵ／ｍＬ １ｍＬ
37

622404101
治療用ダニアレルゲンエキス皮

下 注 ト リ イ １ 万 Ｊ Ａ Ｕ ／ ｍ Ｌ

２ｍＬ
31

治療用ダニアレルゲンエキス皮

下注「トリイ」１０，０００Ｊ

ＡＵ／ｍＬ ２ｍＬ
37

622404201
治療用ダニアレルゲンエキス皮

下注トリイ１０万ＪＡＵ／ｍＬ

２ｍＬ
32

治療用ダニアレルゲンエキス皮

下注「トリイ」１００，０００

ＪＡＵ／ｍＬ ２ｍＬ
38